
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1007             DEL 12/09/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto specifico indetto da asl 2 di 
Olbia (azienda capofila – mandante asl 5 Oristano) per l’affidamento di forniture di farmaci 
ed emoderivati nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di 
acquisizione della pubblica amministrazione per la fornitura di prodotti farmaceutici – 
assunzione impegno di spesa per  opzione di rinnovo prevista in atti di gara
 

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  12/09/2017 Al 27/09/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore dell’Area 
Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO
che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei 

Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate;

DATO ATTO CHE 

con deliberazione  del Direttore Generale n.  784 del 18/08/2017 è stata autorizzato l'esercizio 

dell'opzione  di  rinnovo  prevista  in  atti  di  gara  della  Procedura  aperta  per  l’aggiudicazione 

dell’appalto specifico indetto da asl 2 di Olbia (azienda capofila – mandante asl 5 Oristano) per 

l’affidamento  di  forniture  di  farmaci  ed  emoderivati  nell’ambito  del  bando  istitutivo  avente  ad 

oggetto  il  sistema  dinamico  di  acquisizione  della  pubblica  amministrazione  per  la  fornitura  di 

prodotti farmaceutici  a far data dalla relativa scadenza contrattuale, senza soluzione di continuità 

e per  un periodo presumibilmente  di  180 giorni  mentre il  Soggetto aggregatore predispone  le 

convenzioni;

la spesa presunta, è pari ad € 2.744.952,64  netto Iva;  si decide di impegnare al momento la 

somma di € 1.000.000,00 Iva inclusa,  i  successi incrementi  della  Sub autorizzazione verranno 

eseguiti,  con  atto  formale,  su   previa  richiesta  della  Farmacia  Aziendale  e  successiva 

autorizzazione della Direzione d'Area, tenendo conto che  il Servizio della Centrale Regionale di 

Committenza  (  Cat   Sardegna)  ha  comunicato   con  nota  Ras  prot.  40375  del  08/08/2017 

l'autorizzazione all'esecuzione anticipata alle convenzioni con gli aggiudicatari della gara 1 farmaci;

 inoltre si si acquisterà nella misura in cui sia necessario e conveniente rispetto a tutte le altre 

azioni intraprese ( delibera 614/2017) per assicurare l'approvvigionamento anche per le altre Aree;

con lo stesso atto è stato stabilito che il relativo impegno di spesa dovesse essere assunto con 

apposito provvedimento dirigenziale sul conto n. A501010101 “ Acquisto Medicinali Con AIC";

PERTANTO

si rende necessario creare un apposito impegno di spesa sul conto più sopra citato per un importo 

pari ad €1.000.000,00  iva inclusa;



                                                  

VISTI:
-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-    la L.R. 17/2016;

DETERMINA

-  di  impegnare  al  momento  la  somma di  €  1.000.000,00  Iva  inclusa  sul  conto  A501010101“ 

Acquisto Medicinali Con AIC";  i successi incrementi della Sub autorizzazione verranno eseguiti, 

con atto formale, su  previa richiesta della Farmacia Aziendale e successiva autorizzazione della 

Direzione d'Area;

-  si acquisterà  da questi contratti nella misura in cui sia necessario e conveniente rispetto a tutte 

le altre azioni intraprese ( delibera 614/2017) per assicurare l'approvvigionamento anche per le 

altre Aree;

- di trasmettere copia del presente atto al  Servizio Contabilità  e Bilancio e all’Area Controllo e 

Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Codice del Servizio n. 84/2017


